
                                                                                                         
D.D.G.   2612

   Unione Europea
   REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento  Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale  n. 8 del 12 gennaio 2012 con la quale è stato istituito l’I.R.S.A.P. (Istituto 

Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive);
Visti in particolare gli articoli 2 e 4 della legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012;
Vista la L.R. 7 Marzo 1997 n. 6 il cui art. 32, commi 5° e 6°, fissa le modalità di erogazione dei  

contributi per le spese di funzionamento di Enti regionali;
Visto il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n.  118;
Vista la L.R. 09 Maggio 2017 n. 9 “Approvazione Bilancio di Previsione Regione Siciliana per 

l'anno 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;
Vista la  nota  dipartimentale  prot.  n.  49315  del  27/09/2017  con  la  quale   è  stato  chiesto, 

all'Assessorato Regionale dell'Economia – Dipartimento Bilancio e Tesoro, l'acquisizione al 
Bilancio della Regione Siciliana nel capitolo di entrata n. 7197 della complessiva somma di 
€  295.591,58 al  fine  di  poter  richiedere  la  variazione di  bilancio nel  pertinente  capitolo  
dell'IRSAP n. 243301 a seguito di accertamento, riscossione e versamento in entrata della 
scrivente Amministrazione della medesima somma di € 295.591,58;

Vista la nota prot. n. 47079 del 28/09/2017 con la quale  il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha 
autorizzato l'operazione di estinzione dei seguenti sottoconti 
ASI Agrigento: APQ contratto localizz. verdura intern. Hotel Resort.
Somma giacente nel sottoconto n.565 di € 152.623,63.
ASI Agrigento: APQ contratto localizz. verdura intern. Hotel Resort.
Somma giacente nel sottoconto n.152 di €  33.762,40.
ASI Catania: Intervento d'impianto pubblica illuminazione.
Somma giacente nel sottoconto n. 615 di €  55.005,81.
ASI Catania: Lavori per la realizzazione della strada “Asse di Spina”.
Somma giacente nel sottoconto n.1812 di €  7.872,21.
ASI Catania: Trasferimento somme per adempimenti atti finali.
Somma giacente nel sottoconto n. 430 di €  17.117,54.
ASI Caltagirone: Erogazione somme realizzazione progetto infrastrutture.
Somma giacente nel sottoconto n.1756 di € 29.209,99.

Considerato che con la stessa nota è stato autorizzata, mediante ordinativo di rientro e il contestuale 
versamento della complessiva somma sul capitolo 7197 capo XIII c/competenza del Bilancio 
della regione Siciliana, l'estinzione dei suddetti sottoconti;

Considerato che  con  quietanze  rispettivamente  nn. 16057,  16058,  25373,  25374,  25375  e  25376  la 
complessiva  somma  di  €  295.591,58  è  stata  appostata  nel  capitolo  n.  7197  Capo  XIII 
c/competenza del Bilancio della Regione Siciliana;

Ritenuto che occorre effettuare, per gli interventi indicata nella nota dipartimentale prot. n.  49315 del 
27/09/2017, l'accertamento, riscossione e versamento  delle risorse sul capitolo di entrata  - 
cap. 7197;  

Visto il D.Leg.vo 14 Marzo 2013 n. 33;
Visto il comma 6° dell'art. 98 della L.R. n. 9/2015;



                                                                                                         

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  sul cap.  
7197 -  Capo XIII c/competenza codice finanziario  E. 3.05.02.03.002 è accertata, riscossa e 
versata in entrata la complessiva somma di € 295.591,58 per l'anno 2017,  finalizzata alla 
successiva variazione di bilancio nel pertinente capitolo dell'IRSAP n. 243301. 

Art. 2) Ai  sensi  del  D.Leg.vo  n.  33/2013,  le  informazioni  relative  al  provvedimento  sono state 
trasmesse on line al responsabile del procedimento per la pubblicazione d,ei contenuti sul 
sito istituzionale al  fine di assolvere all'obbligo di  pubblicazione dei dati,  che costituisce 
condizione  legale  di  efficacia  del  titolo  legittimante  delle  concessioni  ed  attribuzioni  di 
importo complessivo superiore a Mille Euro nel corso dell'anno solare. 

Art. 3) Ai sensi del comma 6° dell'art. 98 della L.R. n. 9/2015, il presente decreto dirigenziale sarà  
pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana.
Si trasmette il  presente decreto alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle 
Attività Produttive per la registrazione.

Palermo li  13/11/2017

   Il Dirigente del Servizio
        Elena Balsamo            IL DIRIGENTE GENERALE

                                      F.toArch. Alessandro Ferrara 


	Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

